**Zeitschrift:** Jahrbuch für Philosophie und spekulative Theologie  
**Band:** 15 (1901)

**Artikel:** Erasmiana : Beiträge zur Korrespondenz des Erasmus von Rotterdam mit Polen [Fortsetzung]  
**Autor:** Miaskowski, Casimir v.  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-761721>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 24.08.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## ERASMIANA.

Beiträge zur Korrespondenz des Erasmus von Rotterdam  
mit Polen.

Teil II (der Text der Briefe).

(Vgl. Jahrbuch Bd. XIV, S. 105—124.)

Mitgeteilt von

Lic. CASIMIR v. MIASKOWSKI,  
Domvikar in Posen.

## I.

Basel, 24. Oktober 1523.

*Widmung zur Precatio dominica in septem portiones distributa per  
D. Erasmus Roterodamum.*

Des. Erasmus Roterodamus Iodoco Ludovico Vuissenburgensi  
sereniss. Poloniae regis a secretis et oratori S. D.<sup>1</sup>

Non abs re multis iam saeculis Mimo illi applauditur, vir  
absolutissime: Rogando cogit, qui rogat potentior. Verum is  
haud scio, an in quenquam magis competat, quam in te, qui tam  
eruditae epistolae<sup>2</sup> munus tam elegans addideris, idque sic e  
longinquo missum,<sup>3</sup> ut recusare non liceret, nisi voluisse abiicere.  
Quid autem non dicam a me, qui sum plus satis expugnabilis,  
sed a quantumvis etiam difficiili non extorqueat talis epistola,  
tot machinis ad expugnandum animum instructa, blandiciis petax,  
argumentis urgens, eruditione perstringens, eloquentia rapiens:  
sed nulla re violentior, quam mira quadam et amabili modestia,  
quae tantum apud me valet, ut non solum hanc rem et facilem  
et piam, verum etiam aliquid iniquius impetrare potuerit. Mox  
igitur ut tuae mihi redditae sunt litterae, redditae sunt autem  
serius, hoc est, sub Calendas Septembres accepto calamo  
prestiti, quod volebas. Erit hoc qualemcumque et nostrae amicitiae  
et meae erga Polonicam, aut si prisco vocabulo magis caperis,  
Sarmaticam gentem benevolentiae felix auspicium. Genti gratulor,  
quae quum olim ob barbariem male audierit, nunc et litteris,  
et legibus, et moribus, et religione, et si quid aliud est,  
quod a Barbariēi probro vindicet, sic floreat, ut cum praecipuis  
ac laudatissimis nationibus certare possit. Quanquam et olim,  
quum inter feros et barbaros censerentur Sarmatae, tamen a